

SUDERINTA
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos
Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjo pavaduotojas

PATVIRTINTA
Krakių kultūros centro direktoriaus
2017 m. vasario d. įsakymu Nr.

Kęstutis Stadalnykas
2017-02-

KRAKIŲ KULTŪROS CENTRO 2016 -UJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Krakių kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2016–2018 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „Gerinti kultūros paslaugų įvairovę ir kokybę“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą;

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

Kultūros centro paskirtis – saugoti ir puoselėti kultūros tradicijas, suteikti galimybę kiekvienam Krakių seniūnijos gyventojui įsitraukti į kūrybinę veiklą, užtikrinti liaudies meno ir mėgėjų meno kolektyvų veiklą, skatinti jaunimo iniciatyvas.

2016 m. buvo organizuojami įvairių žanrų meno sklaidos renginiai, tenkinant vietos bendruomenių narių profesionalaus meno poreikius, padedant gyventojams ugdyti meninius, estetinius ir kultūrinius įgūdžius. Didžiausi 2016 metų renginiai – Krakių miestelio 595 metų jubiliejaus šventė, Moliūgų šventė, regioninis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant Smilgelės krantelio“, Mykolinių šventė Meironiškiuose, Joninės Pajieslyje ir kt. Rajono savivaldybės administracijos lėšomis vykdyto kultūros projekto „Pasivaikščiavimas etninės kultūros takais IV“ metu buvo tęsiama ketvirtus metus iš eilės vykdoma savo krašto nematerialaus paveldo fiksavimo ir išsaugojimo, etninės kultūros populiarinimo veikla bei suorganizuotas IV-asis regioninis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant Smilgelės krantelio“, į kurį atvyko ansambliai iš Jonavos, Kauno, Kaišiadorių, Sedos bei Kėdainių rajono.

Aktyviai plėtota mėgėjų meno veikla. Kultūros centre veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, 7 iš jų vaikų ir jaunimo. Padidėjo vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų folkloro ansamblių narių skaičius, sukurta folkloro ansamblio instrumentinė kapela (vad. R. Dubinka). Jaunimo folkloro ansamblis „Smilgelė“ (vad. J. Gudliauskienė) dalyvavo respublikinėje moksleivių dainų šventėje „Tu mums viena“ ir dar devyniuose rajono, respublikiniuose ir tarptautiniuose folkloro festivaliuose. Krakių kultūros centro folkloro šokėjų pora Gabrielė Pupkevičiūtė ir Dominykas Dubinka tapo šalies mokinių šokių varžytuvių „Patrepsynė“ laureatais. Folkloro ansamblis „Žiedupė“ (vad. J. Gudliauskienė) tarptautinio folkloro festivalio „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje dalyvis, ansamblio sutartinių giedotojos yra Aukštaitijos regiono sutartinių festivalio „Sutarjėla“ nuolatinės dalyvės. Jaunimo vokalinis instrumentinis ansamblis „Metras' 90“ (vad. J. Stankevičius) tapo jaunimo muzikos grupių konkurso „Garsyn 2016“, vykusio Plungėje, diplomantu bei modernaus meno festivalio „Keturiese“ Ramygaloje laureatu. Šiuolaikinio šokio grupė „Step by step“ (vad. R. Rudokaitė-Stanišauskienė) iškovojo II vietas tarptautiniuose šokių festivaliuose „Eurodance 2016“ ir „Kaunas Fest 2016“ bei III vietą tarptautiniame šokių festivalyje „Pavasario fiesta 2016“. Kultūros centre susikūrė naujas kolektyvas – pučiamųjų instrumentų ansamblis (vad. J. Stankevičius), kuriame groja 14 jaunųjų muzikantų. Ansamblis parodė savo programą Kovo 11-osios, seniūnijos kultūros ir meno dienų koncertuose bei Krakių miestelio šventėje. Kultūros centro vaikų dramos studija (vad. E. Usevičiūtė) parengė 2 spektaklius vaikams bei kalėdinę programą, kurią parodė Krakių, Pajieslio, Meironiškių, Ažytėnų, Pernaravos bendruomenėse ir Akademijos vaikų darželyje „Kaštonas“. Krakių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo

įvairiuose rajono, regioniniuose ir respublikiniuose konkursuose, apžiūrose, šventėse ir daugelyje kitų renginių.

Pastebimai aktyvesne tapo atvirosios jaunimo erdvės „Gilė“ veikla. 2016 metais buvo vykdomi šie jaunimui skirti projektai: JRD projektas „Krakių atviroji jaunimo erdvė „Gilė“, finansuotas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, taip pat Kūno kultūros ir sporto departamento finansuotas projektas „Sportuojanti bendruomenė“. Rajono savivaldybės administracijos finansuoti projektai: AJE projektas „Turiningas laisvalaikis atvirojoje jaunimo erdveje „Gilė“, jaunimo projektas „Tu gali rinktis...“, NVO projektas „Veikime ir aukime kartu V“. Vykdam šiuos projektus atviroji jaunimo erdvė „Gilė“ tapo tikru jaunimo traukos centru. Jaunimui suorganizuotos 2 jaunimo vasaros stovyklos – kūrybinė vaikų ir jaunimo stovykla Juodkrantėje (vad. D. Dubinkienė) ir kūrybinė stovykla „Tu gali rinktis...“ Krakių kultūros centre (vad. D. Dubinkienė ir E. Usevičiūtė). Per metus AJE „Gilėje“ buvo suorganizuota: 11 kultūrinių renginių, 15 sportinių varžybų, 6 edukaciniai užsiėmimai, 6 seminarai. Projektų lėšomis įsigytas oro ritulio stalas, stalo žaidimai, interaktyviam X-box žaidimui skirti diskai. Sudarytos sąlygos žaisti pulą, stalo tenisą, stalo futbolą, oro ritulį, smiginį, frisbį, krocketą ir kitus žaidimus, ruošti pamokas, pasigaminti arba pasišildyti maistą, išsivirti arbatos.

Krakių kultūros centre 2016 metais buvo vykdomos 2 neformalaus vaikų švietimo programos „Tautosakos skrynčia“ (vad. J. Gudliauskienė) ir „Šiuolaikinio šokio studija „Step by step“ (vad. R. Rudokaitė-Stanišauskienė). Programose dalyvauja 43 įvairaus amžiaus vaikai. Programų veiklą koordinuoja renginių organizatorė Daiva Dubinkienė.

Krakių kultūros centre ir skyriuje dirba 14 darbuotojų, 9 iš jų kultūros ir meno. 2016 metais 7 kultūros ir meno darbuotojai atestavosi, keturiems iš jų suteiktos kvalifikacinės klasės.

2016 metais kultūros centro veikla buvo aktyviai viešinama bendradarbiaujant su rajono laikraščiais „Rinkos aikštė“ ir „Mugė“, Kėdainių krašto televizija, Centro FM radiju. Informacija apie renginius buvo nuolat atnaujinama kultūros centro interneto svetainėje www.krakiukc.lt bei facebook paskyroje (ats. A. Dubinkaitė-Stankevičienė).

Vykdam 2016 metų veiklos programą pasiekta dauguma užsibrėžtų tikslų: buvo sudarytos palankios sąlygos Krakių seniūnijos gyventojams aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime – valstybinių švenčių, profesinių bei kalendorinių švenčių minėjimuose, pramoginiuose ir kt. renginiuose, tenkinant vietos bendruomenių narių poreikius, buvo organizuojami įvairių žanrų meno sklaidos renginiai, plėtojama mėgėjų meno veikla, išaugo vaikų ir jaunimo kolektyvų narių skaičius, buvo puoselėjamas Krakių krašto etnis savitumas ir išskirtinumas, plėtojamos etnokultūrinės tradicijos ir papročiai.

Įgyvendinus 2016 metų programą pasiekti šie rezultatai:

- suorganizuota 20 valstybinių švenčių, atmintinų datų, jubiliejų ir profesinių švenčių paminėjimų;

- suorganizuota 10 renginių, skirtų etninei kultūrai puoselėti;
- vaikams ir jaunimui skirtas 51 renginys, suorganizuotos dvi vasaros stovyklos;
- suorganizuoti 27 edukaciniai renginiai vaikams ir bendruomenei;
- renginiuose apsilankė 5990 žiūrovų, iš jų vaikų ir jaunimo - 3883;
- suorganizuotos 6 parodos Krakių kultūros centre, Pajieslyje ir Meironiškių skyriuje;
- mėgėjų meno kolektyvai surengė 34 koncertus, iš jų išvykose – 18;
- seniūnijoje veikia 2 atvirosios jaunimo erdvės: Krakių KC AJE „Gilė“ suorganizuoti 37 kultūriniai, sportiniai, edukaciniai renginiai, aktyviai veikloje dalyvavo 182 jauni žmonės, Pajieslio daugiafunkcio centro AJE suorganizuota 12 renginių vaikams ir jaunimui, dalyvavo 58 jaunuoliai.

- kultūros centre veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 7 vaikų ir jaunimo ir 2 būreliai, kurių veikloje dalyvavo apie 130 įvairaus amžiaus bendruomenės narių.

2016 metais vykdyti Kėdainių rajono savivaldybės lėšomis vykdyti Krakių kultūros centro pastato stogo remonto darbai, kultūros centro lėšomis ir rėmėjų pagalba buvo vykdomi einamieji pastato vidaus ir išorės remonto darbai. Kultūros centras įsigijo 2 muzikos instrumentus, papildė įgarsinimo ir apšvietimo aparatūros komplektą. Nupirkti nauji žaidimai atvirajai jaunimo erdvei „Gilė“, įsigyta naujų baldų.

Išorės problemos:

- Šalies demografinė problema – vis mažėjantis miestelyje gyventojų skaičius, ypač jaunimo ir vidutinio amžiaus žmonių.
- Neigiama masinės kultūros įtaka mažina gyventojų aktyvumą, visuomeninės veiklos poreikį ir skatina žmonių pasyvumą.

Vidaus problemos:

- Krakių kultūros centrui reikalingas koncertų salės remontas, pastato fasado remontas ir papildomo tualetų, pritaikyto neįgaliesiems įrengimas.
- Meironiškių skyriaus pastatas nešildomas ir nerenovuotas. Šaltuoju metų laiku kultūrinė veikla Meironiškių skyriuje sunkiai įmanoma.
- Nepakankamas lėšų skyrimas veiklai, sparčiai kylant paslaugų kainoms.
- Reikalingos papildomos lėšos vaikų folkloro ansamblio „Smilgelė“ tautiniams kostiumams, jaunimo liaudiškų šokių ansamblio šokėjų rūbams įsigyti, o taip pat pučiamųjų instrumentų ansamblio instrumentams nusipirkti.

Problemų sprendimas:

- Reikia ieškoti įvairesnių ir naujoviškesnių gyventojų įtraukimo į visuomeninę veiklą formų.
- Būtina stengtis aktyviau į veiklą įtraukti vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų narius, tėvelius, šeimos narius.
- Daugiau dėmesio skirti profesionaliojo meno sklaidai, organizuoti išvykas į koncertus, spektaklius, parodas.
- Savivaldybės skiriamos papildomos lėšos padėtų išspręsti dalį vidaus problemų.

Išsprendus šias problemas pagerėtų teikiamų paslaugų kokybė, galimybė daugiau pritraukti profesionalaus meno atlikėjų.

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Prieimėnės kodas	Prieimėnės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2016-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2016-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai	
Kultūros veiklos plėtra														
01	Gerinti kultūros paslaugų įvairovę ir kokybę													
01	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą												
01	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą	1	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą	KC direktorius	SB	7300,00	7600,00	Centro ir skyrių sk.	2	2		
				2	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	KC direktorius	SB	67300,00	72900,00	Kultūros darbuotojų etatų / darbuotojų sk.	8/15	8/14	Vienam kultūros darbuotojui išėjus iš darbo, kitam darbt. padidintas etatas nuo 0,25 iki 0,5, nes	
01	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių paminėjimus	KC renginių organizatoriai, Meironiškių skyrius, Pajelsio renginių organizatorius	SB IP	2500,00 300,00	4199,00 330,00	Suorganizuotų renginių skaičius	Ne mažiau 14	20		
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	KC renginių organizatoriai, Meironiškių skyrius, Pajelsio renginių organizatorius				Suorganizuotų ir aplankytų renginių skaičius	Ne mažiau 4	8		
				3	Propaguoti etninę kultūrą ir vietos tradicijas	KC renginių organizatoriai, Meironiškių skyrius, Pajelsio renginių organizatorius				Renginių skirtų etinei kultūrai puoselėti skaičius	Ne mažiau 14	10	Dėl įvairių priežasčių neįvykdytos 4 veiklos.	
				4	Organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą	KC renginių organizatoriai, Meironiškių				Suorganizuotų renginių jaunimui	Ne mažiau 30	51		

					skyrius, Pajielso renginių organizatorius			skaičius			
			5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	KC renginių organizatoriai, Meironiškių skyrius, Pajielso renginių organizatorius			Suorganizuotų renginių skaičius	Ne mažiau 23	44	
			6	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą	KC direktorius			Mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių skaičius (suaugusiųjų ir vaikų, jaunimo)	Ne mažiau 9 kolektyvai (iš jų 5 vaikų ir jaunimo). Ne mažiau 90 mėgėjų meno kolektyvų dalyvių	8/128 Vaikų 7/107	Nutraukė aktyvią koncertinę veiklą Meironiškių kaimo kapela
01	01	Iš viso uždaviniui				77400,00	85029,00				
01		Iš viso tikslui				77400,00	85029,00				
		Iš viso programai				77400,00	85029,00				
		Iš viso programoms vykdyti				77400,00	85029,00				
		Iš jų:									
		SAVIVALDYBĖS LĖŠOS									
		Savivaldybės biudžetas SB				77100	84699,00				
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB									
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA									
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP				300,0	330,00				
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF									
		Skolintos lėšos SK									
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP									
		KITOS LĖŠOS									
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES					1850,00				
		Valstybės biudžeto lėšos VB					4100,00				
		Privačios – investuotojų lėšos PR					4200,00				
		Kiti finansavimo šaltiniai KT					1930,00				